

	Univerzita Palackého v Olomouci

	Studenti
	Zaměstnanci
	Absolventi
	Kontakty
	




	EN



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O fakultě
	Pracoviště
	Uchazeč	Administrativa
	Přijímací řízení - bakalářské a magisterské studijní programy
	Přijímací řízení - doktorské studijní programy Ph.D.
	Studijní programy – Bc., Mgr.
	Studijní programy – Ph.D.
	Celoživotní vzdělávání
	Rigorózní řízení
	Přípravné kurzy
	Den otevřených dveří
	Učitel 21


	Věda a výzkum
	Veřejnost
	Úřední deska



Pedagogická fakulta UP

	UP
	PdF
	Zpráva


  

      
        
        
          



        
        
          



        
        

	


	
  
      
      
        Katedra asijských studií zve studenty k účasti na soutěži „Já/my a Korea“
      

      

        

	
	
				
					

    
	
	    
			
					
						[image: ]
					
				
		
	

    

    
	
	    Studenti korejštiny na UP na oslavě svátku studentů.
Foto: archiv katedry asijských studií  FF UP
	

    

				
				
				
	




        
          
          
          Pátek 11. leden 2019,  8:00
          
            
            – Text: Milada Hronová 
          
        

        
        
          Zvyšovat povědomí o korejském jazyce, Koreji nebo korejských studiích v Olomouci a současně prezentovat Olomouc a Univerzitu Palackého Korejcům se snaží soutěž Já/my a Korea. Je určena všem studentům Univerzity Palackého. 


Korejská sekce katedry asijských studií vyhlásila druhý ročník soutěže „Já/my a Korea“. Znalost korejštiny v této soutěži není nutná, tudíž se jí mohou zúčastnit posluchači kterékoli katedry Univerzity Palackého. Projekty lze až do 20. května doručit v češtině, angličtině nebo korejštině, možná je i kombinace. Výherce získá 25 tisíc korun. 


„Rádi bychom, aby studenti byli kreativní, aby pustili otěže představivosti. Mohou uskutečnit happening na veřejném místě a natočené video zařadit do soutěže. Mohou uspořádat například výstavu fotek z Koreje, které pořídili. Takto lze například zpříjemnit prostory některé z kaváren či čajoven. Fotky i video by pak opět mohly být zajímavým soutěžním projektem,“ uvedl Andreas Schirmer z katedry asijských studií.


Dodal, že nápadům se skutečně meze nekladou. Soutěžním projektem se tak může stát i například text, který nějak souvisí s Koreou a který byl publikován v místním tisku. Může to být i prezentovaná zkušenost při spolupráci s některou ze škol, ve které studenti UP učili korejské písmo hangul. Může se soutěžit i s videem, které může obsahovat výuku korejské písničky či jednoduchého tance v mateřské škole.  „Zdá se, že každý projekt vyžaduje video, ale vůbec tomu tak nemusí být. Fantazii meze neklademe,“ dodal jeho kolega Martin Šturdík. Připomněl, že účastnit se soutěže mohou jak jednotliví studenti, tak týmy, které mohou využít studenty oboru Korejština pro hospodářskou praxi i zahraniční posluchače. 


Pojem Korea v soutěži zahrnuje jak historickou Koreu, tak oba dnešní korejské státy včetně korejské diaspory. Soutěž však preferuje návrhy týkající se Jižní Koreje a porota, složená z vyučujících UP, členů korejské komunity v ČR i těch, kteří se účastní projektu Seed Olomouc, bude hodnotit především jejich kreativitu, originalitu, dopad na veřejnost i kvalitu zpracování. Bonusové body pak získají ty projekty, jejichž kvalitu zvýšila sponzorská aktivita.  


Případné dotazy i díla adresujte na seed@upol.cz 


 

        

        

	
	
		
		    
		
	




        



        

      

      

      
        

        

        

        
      
          






    
	Sdílet
    

      
    Tweet
    




      

    Zpět

    






        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592

DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  
  

  
    [image: HR Award]
  







	Recepce – informace:


 +420 585 635 099, 585 635 088



Sekretariát děkana


 +420 585 635 009
 
 dekanat.pdf@upol.cz








[image: logo Olomoucký kraj]
[image: logo Statutární město Olomouc]


 2024 Univerzita Palackého v Olomouci | Ochrana soukromí | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Nastavení cookies a ochrany soukromí

        











          
          
          
            
          

        

        

        Více...
        

        
          Na našich webových stránkách používáme soubory cookies a případné další síťové identifikátory, které mohou obsahovat osobní údaje (např. jak procházíte naše stránky). My a někteří poskytovatelé námi využívaných služeb, máme k těmto údajům ve Vašem zařízení přístup nebo je ukládáme. Tyto údaje nám pomáhají provozovat a zlepšovat naše služby. Pro některé účely zpracování takto získaných údajů je vyžadován Váš souhlas. Svůj souhlas můžete kdykoliv změnit nebo odvolat (odkaz najdete v patě stránek).

          
            Více informací o využívání cookies a ochraně soukromí

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Nezbytné
                    (Technické cookies nezbytné pro fungování stránek. Neobsahují žádné identifikační údaje.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytické
                    (Slouží ke statistickým účelům - měření a analýze návštěvnosti. Sbírají pouze anonymní data.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Propagační
                    (Jsou určeny pro propagační účely, měření úspěšnosti propagačních kampaní apod.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









